Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию детских технопарков "Кванториум" на
базе общеобразовательных организаций
Распоряжение Правительства Алтайского края от 17 декабря 2020 г. № 403-р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N 403-Р

[ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСА МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ
ДЕТСКИХ ТЕХНОПАРКОВ "КВАНТОРИУМ" НА БАЗЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ]

В целях реализации в Алтайском крае федерального проекта "Современная школа" национального проекта
"Образование", утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 N 16 (далее - "проект"):

1. Утвердить:

региональным координатором проекта Министерство образования и науки Алтайского края;

комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию детских технопарков "Кванториум" на базе
общеобразовательных организаций (приложение).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2021.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства

Алтайского края
В.П.ТОМЕНКО

Приложение

Утвержден
Распоряжением

Правительства Алтайского края
от 17 декабря 2020 г. N 403-р

КОМПЛЕКС МЕР (ДОРОЖНАЯ КАРТА) ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ ДЕТСКИХ
ТЕХНОПАРКОВ "КВАНТОРИУМ" НА БАЗЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

N Наименование
мероприятия

Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5
1.

Определен
ответственный за
создание и

Министерство
образования и
науки

Распорядительный
акт Министерства
образования и

27 ноября 2022,
2023 годы

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/563474987#7D20K3

Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию детских технопарков "Кванториум" на
базе общеобразовательных организаций
Распоряжение Правительства Алтайского края от 17 декабря 2020 г. № 403-р

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

функционирование
детского технопарка
"Кванториум" (далее -
школьный Кванториум) на
территории субъекта
Российской Федерации
орган исполнительной
власти субъекта
Российской Федерации
(региональный
координатор), комплекс
мер (дорожная карта) по
созданию и
функционированию
школьного Кванториума

Алтайского края

науки Алтайского
края (далее -
Распорядительный
акт РОИВ)

2.

Утверждены:

1. должностное лицо в
составе регионального
ведомственного
проектного офиса,
ответственное за
создание и
функционирование
школьного Кванториума;

2. Концепция по созданию
и функционированию на
территории субъекта
Российской Федерации
школьных Кванториумов,
в том числе:

перечень показателей и
индикаторов
деятельности школьного
Кванториума;

типовое положение о
деятельности школьного
Кванториума;

месторасположение,
типовой дизайн-проект и
проект зонирования
школьного Кванториума

Министерство
образования и
науки
Алтайского края

Распорядительный
акт Министерства
образования и
науки Алтайского
края (далее -
Распорядительный
акт РОИВ)

18 декабря
2022, 2023 годы

3.

Сформирован и
согласован
инфраструктурный лист
для оснащения школьного
Кванториума

Министерство
образования и
науки
Алтайского
края,
федеральный
оператор

Письмо
федерального
оператора и
Распорядительный
акт РОИВ

Согласно
графику,
направляемому
федеральным
оператором

4.

Заключено соглашение о
предоставлении субсидии

Министерство
образования и

Финансовое
соглашение

30 декабря
2022, 2023 годы,

http://docs.cntd.ru/

Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию детских технопарков "Кванториум" на
базе общеобразовательных организаций
Распоряжение Правительства Алтайского края от 17 декабря 2020 г. № 403-р

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

из федерального бюджета
бюджету субъекта
Российской Федерации в
государственной
интегрированной
информационной системе
управления
общественными
финансами "Электронный
бюджет"

науки
Алтайского края

 далее ежегодно
(по
необходимости)

5.

Объявлены закупки
товаров, работ, услуг для
создания школьного
Кванториума

Министерство
образования и
науки
Алтайского края

Извещения о
проведении закупок

1 марта 2022,
2023 годы

6.

Проведено повышение
квалификации
сотрудников школьного
Кванториума по
программам из реестра
федерального оператора

Министерство
образования и
науки
Алтайского
края,
федеральный
оператор

Удостоверение о
повышении
квалификации и
отчет по
программам
переподготовки
кадров

25 августа 2022,
2023 годы

7.

Проведен мониторинг
работы по приведению
площадки школьного
Кванториума в
соответствие с
методическими
рекомендациями
Минпросвещения России

Министерство
образования и
науки
Алтайского
края, проектный
офис
нацпроекта
"Образование"

По форме,
определяемой
Минпросвещения
России или
федеральным
оператором

25 августа 2022,
2023 годы

8.

Начало работы школьного
Кванториума

Министерство
образования и
науки
Алтайского края

Информационное
освещение в СМИ

1 сентября
2022, 2023 годы

9.

Ежеквартальный
мониторинг выполнения
показателей создания и
функционирования
детских технопарков
"Кванториум"

Министерство
образования и
науки
Алтайского края

Отчет
федеральному
оператору по
итогам
мониторинга
показателя

1 октября 2022,
2023 годы

http://docs.cntd.ru/